ВЕНГЕРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

19 июля 2023 года									№ 2/3

	О результатах проведения Всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» в Венгеровском районе

Всероссийская ярмарка трудоустройства «Работа России. Время возможностей» проведена 23 июня 2023 года .Целью данного мероприятия стало объединение соискателей и работодателей из разных отраслей.
Организаторами ярмарки трудоустройства выступили администрация Венгеровского района Новосибирской области и государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Венгеровского района».
Участие в ярмарке приняли работодатели Венгеровского района, незанятые и безработные граждане, желающие найти работу или сменить сферу деятельности.
В программе мероприятия были представлены презентации предприятий и вакансий, собеседования с работодателями и консультирования граждан специалистами центра занятости.
Во время ярмарки соискатели смогли узнать о том, как повысить свои профессиональные навыки, пройти профессиональное обучение или переподготовку по востребованной профессии, а также о поддержке, которую можно получить со стороны государства при трудоустройстве или переезде.
Всего ярмарку трудоустройства 2023 «Работа России. Время возможностей» посетило 185 жителей Венгеровского района, 9 организаций предложили более 20 вакансий соискателям, более 50 человек проявили заинтересованность в трудоустройстве и 10 записались на повторное собеседование к работодателю.
В рамках ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» состоялся конкурс детских рисунков под ярким названием «Работа в России», участниками которого стали школьники села Венгерово. За активное участие в конкурсе ребята получили сладкие призы от местного отделения Партии «Единая Россия».
Информация о результатах проведения Всероссийской ярмарки трудоустройства 2023 «Работа России. Время возможностей»:
- размещена на официальном сайте администрации в сети Интернет- https://vengerovo.nso.ru/news/3237;
- статья опубликована в печатном издании «Венгеровская газета" № 26 (10523) от 30 июня 2023 года;
- видеоролик размещен в социальных сетях и мессенджерах (https://vk.com/wall-203485277_510, https://t.me/vengerovo_nso/820, https://ok.ru/group/60532077560013/topic/156253360286669).
[bookmark: _GoBack]Заслушав информацию о результатах проведения Всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» в Венгеровском районе, Комиссия решила:
1.Принять к сведению информацию о результатах проведения Всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» в Венгеровском районе.

Координатор комиссии								Н.В.Гумалевская